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Protokół Nr XII.2019 

z XII sesji Rady Powiatu Ełckiego VI kadencji, 
która odbyła się w dniu 19 grudnia 2019 r. 

 

Obrady rozpoczęto 19 grudnia 2019 o godz. 13:00, a zakończono o godz. 14:41 
tego samego dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 20 członków. 

Obecni: 
1. Tomasz Stanisław Bartnik 

2. Krzysztof Bronakowski 
3. Krystyna Cegiełka 
4. Marek Chojnowski 

5. Dorota Grażyna Czepułkowska 
6. Robert Stanisław Dawidowski 

7. Anna Iwaszko 
8. Sebastian Bolesław Kosiorek 

9. Anna Kossakowska 
10. Mariusz Laskowski 

11. Karol Robert Marchel 
12. Łukasz Pachucki 

13. Wioletta Paczkowska 
14. Krzysztof Piłat 

15. Joanna Porucznik 
16. Bogdan Adam Przyborowski 

17. Krystyna Rusiecka 
18. Ryszard Skawiński 
19. Agnieszka Skrocka 

20. Leszek Marek Sobczak 
21. Andrzej Wiszowaty 

 
 Po wysłuchaniu hymnu państwowego  przez Radnych, Przewodniczący Rady 
Powiatu pan Andrzej Wiszowaty otworzył obrady i stwierdził, że zgodnie z listą 
obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 20 radnych, więc obrady były 
prawomocne (lista obecności w załączeniu). 
 Przewodniczący Rady Powiatu powitał: Zarząd Powiatu ze Starostą Ełckim 
panem Markiem Chojnowskim na czele, Naczelników Starostwa Powiatowego, 
Dyrektorów, Kierowników Jednostek Organizacyjnych Powiatu Ełckiego, Radnych, 
wszystkich obecnych na sesji. 
 
Ad. 2 Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
 

Protokół z poprzedniej sesji został przyjęty „za” 20 głosami, jednogłośnie. 
Wyniki głosowania 
za: 20, przeciw: 0, wstrzymał się: 0, : 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
 



XII SESJA RADY POWIATU EŁCKIEGO –19 grudnia 2019 r. 
 

 
 

 2

Wyniki imienne: 
za (20) 
Tomasz Stanisław Bartnik, Krzysztof Bronakowski, Krystyna Cegiełka, Marek 
Chojnowski, Dorota Grażyna Czepułkowska, Robert Stanisław Dawidowski, Anna 
Iwaszko, Sebastian Bolesław Kosiorek, Anna Kossakowska, Mariusz Laskowski, 
Karol Robert Marchel, Łukasz Pachucki, Wioletta Paczkowska, Joanna Porucznik, 
Bogdan Adam Przyborowski, Krystyna Rusiecka, Ryszard Skawiński, Agnieszka 
Skrocka, Leszek Marek Sobczak, Andrzej Wiszowaty 
NIEOBECNI (1) 
Krzysztof Piłat 

 
Ad. 3 Zmiany w porządku obrad. 
 

Starosta Ełcki zawnioskował o wprowadzenie do porządku obrad projektu 
uchwały Rady Powiatu Ełckiego w sprawie odpowiedzi na skargę Gminy Ełk z dnia 
19 listopada 2019 r. w sprawie skargi na uchwałę Nr X.94.2019 Rady Powiatu 
Ełckiego z dnia 24 października 2019 r. dotyczącej odmowy wyrażenia zgody na 
rozwiązanie stosunku pracy z Radnym Rady Powiatu Ełckiego Tomaszem 
Stanisławem Bartnikiem. Starosta Ełcki wyjaśnił, że na podstawie zapisów skarga 
zostanie przekazana do Sądu Wojewódzkiego w Olsztynie,  a on zostanie 
upoważniony do sporządzenia odpowiedzi na skargę i reprezentowania Powiatu 
Ełckiego przed Sądem, w tym ustanowienie pełnomocnika procesowego. 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej A. Kossakowska zawnioskowała o wycofanie 
z porządku obrad sprawozdania Komisji Rewizyjnej z realizacji rocznego planu 
kontroli za rok 2019, a następnie wyjaśniła, iż sprawozdanie to zostanie 
przedstawione na następnej sesji. 

Przewodniczący Rady Powiatu odczytał porządek obrad po zmianach i przystąpił 
do głosowania.  

Nw. porządek po zmianach został przyjęty 20 głosami "za", jednogłośnie. 
Wyniki głosowania 
za: 20, przeciw: 0, wstrzymał się: 0, : 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
 
Wyniki imienne: 
za (20) 
Tomasz Stanisław Bartnik, Krzysztof Bronakowski, Krystyna Cegiełka, Marek 
Chojnowski, Dorota Grażyna Czepułkowska, Robert Stanisław Dawidowski, Anna 
Iwaszko, Sebastian Bolesław Kosiorek, Anna Kossakowska, Mariusz Laskowski, 
Karol Robert Marchel, Łukasz Pachucki, Wioletta Paczkowska, Joanna Porucznik, 
Bogdan Adam Przyborowski, Krystyna Rusiecka, Ryszard Skawiński, Agnieszka 
Skrocka, Leszek Marek Sobczak, Andrzej Wiszowaty 
NIEOBECNI (1) 
Krzysztof Piłat 
 

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
3. Zmiany w porządku obrad. 
4. Sprawozdanie Starosty z pracy Zarządu Powiatu. 
5. Podjęcie uchwał w sprawach: 
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a) przyjęcia do realizacji Powiatowego Programu Ochrony Zdrowia 
Psychicznego na lata 2020-2022, 

b) ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg powiatowych na 
terenie Powiatu Ełckiego,  

c) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Ełckiego na lata 2019-
2028, 

d) zmian w budżecie Powiatu Ełckiego na 2019 r., 
e) uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Ełckiego na lata 

2020-2030, 
f) uchwalenia budżetu Powiatu Ełckiego na 2020 r., 
g) zatwierdzenia rocznego planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu 

Ełckiego na rok 2020, 
h) odpowiedzi na skargę Gminy Ełk z dnia 19 listopada 2019 r. w sprawie 

skargi na uchwałę Nr X.94.2019 Rady Powiatu Ełckiego z dnia 24 
października 2019 r. dotyczącej odmowy wyrażenia zgody na rozwiązanie 
stosunku pracy z Radnym Rady Powiatu Ełckiego Tomaszem Stanisławem 
Bartnikiem. 

6. Wnioski i oświadczenia radnych. 
7. Informacja Przewodniczącego z działalności Rady Powiatu w 2019 r. oraz 

przyjęcie stanowisk w sprawach bieżących. 
8. Zakończenie sesji. 
 
Ad. 4 Sprawozdanie Starosty z pracy Zarządu Powiatu - materiały zostały 
przesłane radnym drogą pocztową i elektroniczną oraz zamieszczone na e-sesji. 
 

Przewodniczący A. Wiszowaty oświadczył, iż nie widzi  pytań i uwag do 
informacji, więc zamknął obrady w pkt. 4 i przystąpił do realizacji pkt. 5 porządku 
obrad. 
 
Ad. 5 Projekty uchwał Rady Powiatu Ełckiego zostały przesłane radnym drogą 
pocztową i elektroniczną oraz zamieszczone na e-sesji. 
 

a) Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji Powiatowego 
Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2020-2022. 

 
Starosta M. Chojnowski poinformował, że po kontroli NIK zostaliśmy 

zobowiązani do  opracowania Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 
2020-2022, pomimo powierzeniu Gminie Miastu Ełk realizacji zadania w zakresie 
promocji i ochrony zdrowia. Zespół ds. opracowania ww. programu został 
powołany Zarządzeniem nr 19.2019 Starosty Ełckiego z dnia 09 sierpnia 2019 r. 
Program wyznacza kierunki działania Powiatu Ełckiego w zakresie profilaktyki 
i poprawy stanu psychicznego mieszkańców, zaspokajania ich potrzeb oraz 
organizacji opieki zdrowotnej na lata 2020-2022, przede wszystkim wyznacza 
kierunki i działania w obszarze zdrowia psychicznego oraz skupia się na 
działaniach dotyczących chorób psychicznych i profilaktyki zdrowia psychicznego. 

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził brak głosów w dyskusji, więc 
przedstawił pozytywną opinię Komisji Rodziny, Zdrowia i Pomocy Społecznej oraz 
przystąpił do głosowania. 

Uchwała Nr XII.103.2019 została podjęta jednogłośnie, „za” 20 głosami. 
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Wyniki głosowania 
za: 20, przeciw: 0, wstrzymał się: 0, : 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
 
Wyniki imienne: 
za (20) 
Tomasz Stanisław Bartnik, Krzysztof Bronakowski, Krystyna Cegiełka, Marek 
Chojnowski, Dorota Grażyna Czepułkowska, Robert Stanisław Dawidowski, 
Anna Iwaszko, Sebastian Bolesław Kosiorek, Anna Kossakowska, Mariusz 
Laskowski, Karol Robert Marchel, Łukasz Pachucki, Wioletta Paczkowska, 
Joanna Porucznik, Bogdan Adam Przyborowski, Krystyna Rusiecka, Ryszard 
Skawiński, Agnieszka Skrocka, Leszek Marek Sobczak, Andrzej Wiszowaty 
NIEOBECNI (1) 
Krzysztof Piłat 

 
b) Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa 

drogowego dróg powiatowych na terenie Powiatu Ełckiego. 
 

Przewodniczący A. Wiszowaty poinformował, że przedmiotowy projekt był 
szczegółowo omawiany na posiedzeniach komisji i biorąc pod uwagę brak pytań 
i uwag, przedstawił pozytywne opinie Komisji Ochrony Środowiska Rolnictwa 
i Porządku Publicznego oraz Komisji Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego, 
a następnie przystąpił do głosowania. 

Uchwała Nr XII.104.2019 została podjęta jednogłośnie, „za” 20 głosami. 
 
Wyniki głosowania 
za: 20, przeciw: 0, wstrzymał się: 0, : 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
 
Wyniki imienne: 
za (20) 
Tomasz Stanisław Bartnik, Krzysztof Bronakowski, Krystyna Cegiełka, Marek 
Chojnowski, Dorota Grażyna Czepułkowska, Robert Stanisław Dawidowski, 
Anna Iwaszko, Sebastian Bolesław Kosiorek, Anna Kossakowska, Mariusz 
Laskowski, Karol Robert Marchel, Łukasz Pachucki, Wioletta Paczkowska, 
Joanna Porucznik, Bogdan Adam Przyborowski, Krystyna Rusiecka, Ryszard 
Skawiński, Agnieszka Skrocka, Leszek Marek Sobczak, Andrzej Wiszowaty 
NIEOBECNI (1) 
Krzysztof Piłat 

 
c) Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Powiatu Ełckiego na lata 2019-2028. 
 

Projekt wraz z autopoprawką przedstawił Starosta Ełcki M. Chojnowski. 
Starosta Ełcki poinformował, że po wprowadzeniu zmian dochody ogółem 

wyniosą 146.877.114 zł, wydatki 144.910.831 zł, natomiast nadwyżka 1.966.283 zł. 
Przewodniczący biorąc pod uwagę brak głosów w dyskusji, odczytał pozytywne 

opinie Komisji Rodziny, Zdrowia i Pomocy Społecznej, Komisji Edukacji, Kultury, 
Sportu i Turystyki, Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Porządku Publicznego 
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oraz Komisji Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego, a następnie przystąpił do 
głosowania. 

Uchwała XII.105.2019 został podjęta „za” 15 głosami, przy 5 głosach 
„wstrzymujących się”. 

 
 

Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁ SIĘ: 5, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
 
Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Tomasz Stanisław Bartnik, Krzysztof Bronakowski, Marek Chojnowski, Dorota 
Grażyna Czepułkowska, Robert Stanisław Dawidowski, Anna Iwaszko, 
Sebastian Bolesław Kosiorek, Mariusz Laskowski, Karol Robert Marchel, 
Łukasz Pachucki, Wioletta Paczkowska, Joanna Porucznik, Agnieszka Skrocka, 
Leszek Marek Sobczak, Andrzej Wiszowaty 
WSTRZYMAŁ SIĘ (5) 
Krystyna Cegiełka, Anna Kossakowska, Bogdan Adam Przyborowski, Krystyna 
Rusiecka, Ryszard Skawiński 
NIEOBECNI (1) 
Krzysztof Piłat 

 
d) Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Ełckiego na 

2019 r. 
 

Projekt uchwały wraz z autopoprawką omówił Starosta Ełcki M. Chojnowski. 
Przewodniczący Rady Powiatu przedstawił pozytywne opinie Komisji Rodziny, 

Zdrowia i Pomocy Społecznej, Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki, 
Komisji Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego oraz Komisji Ochrony Środowiska, 
Rolnictwa i Porządku Publicznego, a następnie biorąc pod uwagę brak pytań i uwag 
przystąpił do głosowania. 

Uchwała XII.106.2019 został podjęta „za” 15 głosami, przy 5 głosach 
„wstrzymujących się”. 

 
Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁ SIĘ: 5, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
 
Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Tomasz Stanisław Bartnik, Krzysztof Bronakowski, Marek Chojnowski, Dorota 
Grażyna Czepułkowska, Robert Stanisław Dawidowski, Anna Iwaszko, 
Sebastian Bolesław Kosiorek, Mariusz Laskowski, Karol Robert Marchel, 
Łukasz Pachucki, Wioletta Paczkowska, Joanna Porucznik, Agnieszka Skrocka, 
Leszek Marek Sobczak, Andrzej Wiszowaty 
WSTRZYMAŁ SIĘ (5) 
Krystyna Cegiełka, Anna Kossakowska, Bogdan Adam Przyborowski, Krystyna 
Rusiecka, Ryszard Skawiński 
NIEOBECNI (1) 
Krzysztof Piłat 
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e) Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Powiatu Ełckiego na lata 2020-2030. 

 
Przewodniczący w związku z tym, że przedmiotowy projekt był szczegółowo 

omawiany na posiedzeniach komisji otworzył dyskusję. 
Radny. M. Laskowski w związku z nierozstrzygnięciem przetargu na realizację 

I etapu Centrum Kształcenia Praktycznego i Ustawicznego (budowę warsztatów), 
zapytał o koszt budowy budynku dydaktycznego CKPiU oraz korzyści ze sprzedaży 
gruntu pozostałego. 

Starosta Ełcki odpowiedział, że realizacja tego całego zadania to koszty rzędu 
ponad 7 mln zł (wg wyceny sprzed 1,5 roku), zaś sama budowa budynku 
warsztatowego to 4.700 tys. zł (po I przetargu kwota ta została przekroczona 
o 1.700 tys. zł) oraz dodał, iż na budowę budynku dydaktycznego na chwilę obecną 
nie ma możliwości pozyskania środków zewnętrznych. Starosta wyjaśnił, że ze 
sprzedaży działek możemy uzyskać około 3.500 tys. zł. 

Przewodniczący A. Wiszowaty biorąc pod uwagę brak dalszej dyskusji 
przedstawił: 
 Uchwałę Nr RIO.IV-0120-333/19 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Olsztynie z dnia 26 listopada 2019 r. w sprawie opinii 
o przedłożonym przez Zarząd Powiatu Ełckiego projekcie uchwały w sprawie 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Ełckiego na lata 2020-2030 
(opinię pozytywną). 

 Pozytywną opinię Komisji Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego do 
przedmiotowego projektu uchwały, dokonaną po analizie opinii wydanych 
przez pozostałe Komisje w dniu 03 grudnia 2019 r.,  

a następnie przystąpił do głosowania, w wyniku którego uchwała 
XII.107.2019 został podjęta „za” 15 głosami, przy 5 głosach „wstrzymujących się”. 
 

Wyniki głosowania 
za: 15, przeciw: 0, wstrzymał się: 5, : 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
 
Wyniki imienne: 
za (15) 
Tomasz Stanisław Bartnik, Krzysztof Bronakowski, Marek Chojnowski, Dorota 
Grażyna Czepułkowska, Robert Stanisław Dawidowski, Anna Iwaszko, 
Sebastian Bolesław Kosiorek, Mariusz Laskowski, Karol Robert Marchel, 
Łukasz Pachucki, Wioletta Paczkowska, Joanna Porucznik, Agnieszka Skrocka, 
Leszek Marek Sobczak, Andrzej Wiszowaty 
wstrzymał się (5) 
Krystyna Cegiełka, Anna Kossakowska, Bogdan Adam Przyborowski, Krystyna 
Rusiecka, Ryszard Skawiński 
NIEOBECNI (1) 
Krzysztof Piłat 

 
f) Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Ełckiego na 

2020 r. 
 

Starosta Ełcki przedstawił autopoprawkę do przedmiotowego projektu 
uchwały. 
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Przewodniczący Rady Powiatu otworzył dyskusję. 
Radna A. Kossakowska zawnioskowała o wykreślenie zadania jednorocznego 

„Budowa boiska wielofunkcyjnego przy ZSZ Mechaniczno Elektrycznych" 
z Rozdziału 80115  Technika na kwotę 445.712 zł i przesunięcie tych środków na 
Rodziny zastępcze - Rozdział 85508 - 60.000 zł, Placówki wychowania 
pozaszkolnego MOS w Ełku - Rozdział 85407 - 200.000 zł, Drogi publiczne 
powiatowe - Rozdział 60014 - 185.712 zł. Następnie w uzasadnieniu 
poinformowała, iż w 2018 r. Powiat Ełcki sprzedał część boiska sportowego przy 
Zespole Szkół Mechaniczno-Elektrycznych dla Spółki pn. EnergoUtil. Sprzedaż 
nastąpiła w drodze bezprzetargowej na poprawę warunków zagospodarowania 
nieruchomości. W dniu 05 kwietnia 2018 r. sporządzono protokół rokowań, 
a następnie 16 kwietnia 2018 r. podpisano akt notarialny. W pkt. 11 protokołu 
rokowań oraz § 8 aktu notarialnego ustalono: „Kupujący zobowiązuję się do 
postawienia na granicy działek nr 360/2 i nr 361 ogrodzenia o wysokości 
min. 6 m, spełniającego standardy ogrodzeń boiskowych oraz zgodnego 
z dokumentacją projektową boiska sportowego wraz z siłownią zewnętrzną przy 
Zespole Szkół Mechaniczno-Elektrycznych w Ełku, w terminie do dnia 31 sierpnia 
2018 r.” Radna A. Kossakowska biorąc pod uwagę powyższe zwróciła uwagę, iż 
Spółka Energoutil do dnia dzisiejszego nie zrealizowała zadania dotyczącego 
wybudowania boiska sportowego wraz z siłownią zewnętrzną.  

Starosta Ełcki w odniesieniu do wniosku radnej A. Kossakowskiej 
poinformował, że Spółka zobowiązała się do wybudowania ogrodzenia na granicy 
działek, zgodnego z dokumentacją projektową boiska sportowego, której na tamten 
moment nie było, natomiast w założeniach została określona jego wysokość. Nigdy 
nie było rozmowy ze Spółką, że wyda dodatkowe 400 tyś. zł na budowę boiska, tym 
bardziej, że na tamten moment takiej dokumentacji nie było. Komisja Rewizyjna 
podczas kontroli pozyskała wyjaśnienia, iż w protokole uzgodnień oraz akcie 
notarialnym zadanie to nie zostało ujęte w cudzysłów, skąd też wynikła taka 
nadinterpretacja. 

Radna A. Kossakowska w odniesieniu do odpowiedzi Starosty powiedziała, że 
nie może być tu mowy o pisarskiej pomyłce z uwagi na to, iż treść pkt. 11 protokołu 
rokowań jest tożsama z  § 8 aktu notarialnego i użyto tam spójnika łącznego: 
„oraz", który to łączy zdania równorzędne, więc należy je odczytywać: 
„posadowienia ogrodzenia oraz zgodnego z dokumentacją projektową boiska 
sportowego wraz z siłownią zewnętrzną". 

Starosta M. Chojnowski wyjaśnił, że w tym zapisie chodziło o to, by płot był 
zgodny z dokumentacją projektową, a nie o budowę boiska sportowego. 

Radny R. Skawiński po analizie projektu przez Radnych Powiatowych Klubu 
Prawo i Sprawiedliwość oświadczył, że przy tym kształcie budżetu Rada jest 
niepotrzebna, o czym też świadczy intensywność dyskusji w tym podpunkcie. 
Z projektu wynika: 
 iż został on przygotowany zgodnie z zasadami, wytycznymi, 
 sprawność osób, które go przygotowały, 
 potężny wzrost budżetów poszczególnych szkół, przekraczający we 

wszystkich jednostkach ponad 5 mln zł, 
 że Powiat Ełcki udzieli dotacji gminie Stare Juchy w wysokości 300 zł na 

utrzymanie działań związanych z drogami, 
Radni PiS mogą być jedynie przeciwko upoważnieniu Zarządu Powiatu do 
zaciągania kredytów i pożyczek oraz szeregu innych działań, bo nie wybrali tego 
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Zarządu i w związku z tym zarekomendował członkom tego klubu głosowanie 
przeciw podjęciu przedmiotowej uchwały. Radny R. Skawiński dodał, iż kształt 
tego budżetu świadczy o tym, że jest on jedynie na przetrwanie, a mianowicie iż 
z subwencji i dotacji będziemy musieli opłacić rachunki. 

Przewodniczący A. Wiszowaty biorąc pod uwagę brak innych pytań i uwag do 
projektu uchwały przypomniał treść wniosku Radnej A. Kossakowskiej w sprawie 
zmian w budżecie, a następnie przystąpił do głosowania. 

„Za" przyjęciem wniosku głosowało 6 radnych, „przeciw" było 10, natomiast 4 
"wstrzymały się”. 

Przewodniczący oświadczył, że wniosek nie został odrzucony. 
 

Wyniki głosowania 
za: 6, przeciw: 10, wstrzymał się: 4, : 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
 
Wyniki imienne: 
za (6) 
Tomasz Stanisław Bartnik, Krystyna Cegiełka, Anna Kossakowska, Bogdan Adam 
Przyborowski, Krystyna Rusiecka, Ryszard Skawiński 
przeciw (10) 
Krzysztof Bronakowski, Marek Chojnowski, Dorota Grażyna Czepułkowska, Robert 
Stanisław Dawidowski, Mariusz Laskowski, Karol Robert Marchel, Wioletta 
Paczkowska, Joanna Porucznik, Leszek Marek Sobczak, Andrzej Wiszowaty 
wstrzymał się (4) 
Anna Iwaszko, Sebastian Bolesław Kosiorek, Łukasz Pachucki, Agnieszka Skrocka 
NIEOBECNI (1) 
Krzysztof Piłat 

 
 Przewodniczący Rady Powiatu przedstawił: 
 Uchwałę Nr RIO.VI-0120-331/19 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Olsztynie z dnia 26 listopada 2019 r. w sprawie opinii o 
przedłożonym przez Zarząd Powiatu Ełckiego projekcie uchwały budżetowej 
na 2020 r. (opinię pozytywną). 

 Uchwałę Nr RIO.VI-0120-332/19 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Olsztynie z dnia 26 listopada 2019 r. w sprawie opinii o 
możliwości sfinansowania deficytu budżetowego przedstawionego w 
projekcie uchwały budżetowej Powiatu Ełckiego na 2020 rok (opinię 
pozytywną). 

 Pozytywną opinię Komisji Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego do 
przedmiotowego projektu uchwały, dokonaną po analizie opinii wydanych 
przez pozostałe Komisje w dniu 03 grudnia 2019 r., 

a następnie przystąpił do głosowania, w wyniku którego uchwała XII.108.2019 
został podjęta „za” 15 głosami, przy 5 głosach „wstrzymujących się”. 

 
Wyniki głosowania 
za: 15, przeciw: 0, wstrzymał się: 5, : 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
 
Wyniki imienne: 
za (15) 
Tomasz Stanisław Bartnik, Krzysztof Bronakowski, Marek Chojnowski, Dorota 
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Grażyna Czepułkowska, Robert Stanisław Dawidowski, Anna Iwaszko, Sebastian 
Bolesław Kosiorek, Mariusz Laskowski, Karol Robert Marchel, Łukasz Pachucki, 
Wioletta Paczkowska, Joanna Porucznik, Agnieszka Skrocka, Leszek Marek 
Sobczak, Andrzej Wiszowaty 
wstrzymał się (5) 
Krystyna Cegiełka, Anna Kossakowska, Bogdan Adam Przyborowski, Krystyna 
Rusiecka, Ryszard Skawiński 
NIEOBECNI (1) 
Krzysztof Piłat 
 

g) Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego planu kontroli 
Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Ełckiego na rok 2020. 

 
Przewodniczący A. Wiszowaty oświadczył, iż nie widzi propozycji zmian do 

planu kontroli Komisji Rewizyjnej, więc przystąpił do głosowania. 
Uchwała XII.109.2019 został podjęta „za” 18 głosami, przy 1 głosie „przeciw”  

i 1 „wstrzymującym się”. 
 
Wyniki głosowania 
za: 18, przeciw: 1, wstrzymał się: 1, : 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
 
Wyniki imienne: 
za (18) 
Tomasz Stanisław Bartnik, Krzysztof Bronakowski, Marek Chojnowski, Dorota 
Grażyna Czepułkowska, Robert Stanisław Dawidowski, Anna Iwaszko, Sebastian 
Bolesław Kosiorek, Anna Kossakowska, Mariusz Laskowski, Łukasz Pachucki, 
Wioletta Paczkowska, Joanna Porucznik, Bogdan Adam Przyborowski, Krystyna 
Rusiecka, Ryszard Skawiński, Agnieszka Skrocka, Leszek Marek Sobczak, Andrzej 
Wiszowaty 
przeciw (1) 
Krystyna Cegiełka 
wstrzymał się (1) 
Karol Robert Marchel 
NIEOBECNI (1) 
Krzysztof Piłat 
 

h) Podjęcie uchwały w sprawie odpowiedzi na skargę Gminy Ełk z dnia 
19 listopada 2019 r. w sprawie skargi na uchwałę Nr X.94.2019 Rady 
Powiatu Ełckiego z dnia 24 października 2019 r. dotyczącej odmowy 
wyrażenia zgody na rozwiązanie stosunku pracy z Radnym Rady Powiatu 
Ełckiego Tomaszem Stanisławem Bartnikiem. 

 
Przewodniczący Rady Powiatu otworzył dyskusję. 
Radny Ł. Pachucki zwrócił uwagę, że do projektu uchwały nie została załączona 

odpowiedź na skargę. 
Starosta Ełcki wyjaśnił, iż Rada po podjęciu uchwały upoważni go do 

sporządzenia takiej odpowiedzi. 
Przewodniczący przystąpił do głosowania. 
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Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 1 
 
Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Krzysztof Bronakowski, Marek Chojnowski, Dorota Grażyna Czepułkowska, Robert 
Stanisław Dawidowski, Sebastian Bolesław Kosiorek, Anna Kossakowska, Mariusz 
Laskowski, Karol Robert Marchel, Wioletta Paczkowska, Joanna Porucznik, 
Bogdan Adam Przyborowski, Ryszard Skawiński, Agnieszka Skrocka, Leszek Marek 
Sobczak, Andrzej Wiszowaty 
WSTRZYMAŁ SIĘ (3) 
Anna Iwaszko, Łukasz Pachucki, Krystyna Rusiecka 
BRAK GŁOSU (2) 
Tomasz Stanisław Bartnik, Krystyna Cegiełka 
NIEOBECNI (1) 
Krzysztof Piłat 
 

Przewodniczący z uwagi na usterki techniczne ponowił głosowanie, a następnie 
stwierdził, Uchwała XII.110.2019 został podjęta „za” 18 głosami, przy 1 głosie 
„wstrzymującym się”. 

Przewodniczący A. Wiszowaty stwierdził, że jedna osoba nie brała udziału 
w głosowaniu. 

 
Wyniki głosowania 
ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1 
 
Wyniki imienne: 
ZA (18) 
Krzysztof Bronakowski, Krystyna Cegiełka, Marek Chojnowski, Dorota Grażyna 
Czepułkowska, Robert Stanisław Dawidowski, Sebastian Bolesław Kosiorek, Anna 
Kossakowska, Mariusz Laskowski, Karol Robert Marchel, Łukasz Pachucki, 
Wioletta Paczkowska, Joanna Porucznik, Bogdan Adam Przyborowski, Krystyna 
Rusiecka, Ryszard Skawiński, Agnieszka Skrocka, Leszek Marek Sobczak, Andrzej 
Wiszowaty 
WSTRZYMAŁ SIĘ (1) 
Anna Iwaszko 
BRAK GŁOSU (1) 
Tomasz Stanisław Bartnik 
NIEOBECNI (1) 
Krzysztof Piłat 
 

Przewodniczący ogłosił 30 minutową przerwę. 
Przewodniczący Rady Powiatu wznowił obrady przy stanie 17 Radnych, a 

następnie przystąpił do realizacji pkt. 6 porządku obrad. 
 
Ad. 6 Wnioski i oświadczenia radnych. 
 

Radny K. Marchel zaproponował przemyślenie zasadności podnoszenia ręki 
w sytuacji, kiedy głosujemy jednocześnie  za pomocą tabletów. 
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Radna A. Kossakowska przypomniała, iż kwestia ta jest uregulowana 
w Statucie Powiatu Ełckiego. 

Radny Ł. Pachucki poprosił o wcześniejsze przedstawianie poprawek do 
projektów uchwały, w taki sposób, aby Radni mieli możliwość zapoznania się 
z dokumentacją w sprawie związanej z poprawką, zwłaszcza jeśli dotyczy 
przesunięć znacznych kwot. 

Przewodniczący A. Wiszowaty zasugerował, iż wniosek odnośnie zmian 
w projekcie budżetu Powiatu Ełckiego powinien zostać przedstawiony na Komisji 
Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego. 

Radna A. Kossakowska przypomniała, iż nie jest członkiem wskazanej przez 
Przewodniczącego Komisji. 

Przewodniczący biorąc pod uwagę brak innych wniosków i oświadczeń 
zamknął pkt. 6 i przystąpił do pkt. 7 sesji. 
 
Ad. 7 Informacja Przewodniczącego z działalności Rady Powiatu w 2019 r. oraz 
przyjęcie stanowisk w sprawach bieżących. 
 

Przewodniczący przedstawił Radnym korespondencję, która wpłynęła do Biura 
Rady Powiatu Ełckiego w okresie międzysesyjnym: 
 informacja o planowanych terminach sesji RADY POWIATU EŁCKIEGO 

w 2020 roku. 
 Informacja z działalności Rady Powiatu Ełckiego VI kadencji  w latach 2018, 

2019. 
 Skarga na uchwałę Nr X.94.2019 Rady Powiatu Ełckiego z dnia 

24 października 2019 r. w sprawie odmowy wyrażenia zgody na rozwiązanie 
stosunku pracy z Radnym Rady Powiatu Ełckiego Tomaszem Stanisławem 
Bartnikiem. 

Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił do realizacji ostatniego punktu 
porządku obrad. 
 
Ad. 8 Zakończenie sesji. 
 
 

Na tym protokół zakończono. 
 

Protokołowała:                                                                   Przewodniczył: 

Edyta Dzięgielewska .......                               Przewodniczący Rady Powiatu Ełckiego 
 
                                                                               Andrzej Wiszowaty ............................. 
 
 
 
 W załączeniu do protokołu zbiorcze wyniki głosowań w sprawie podjęcia uchwał 
na XII Sesji Rady Powiatu Ełckiego w dniu  19  grudnia  2019 r. Nagranie z sesji jest 
dostępne pod adresem: https://esesja.tv/transmisja/2675/sesja-rady-w-dniu-czwartek-19-
grudnia-2019.htm. 


